PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30 декабря 2025 г.

	№
	1594

О внесении изменений в постановление
администрации Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области от 13.06.2023 № 798
«О мерах по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны»
Руководствуясь статьёй 24 Устава Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в пункт 4.3 постановления администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 13.06.2023 № 798 «О мерах по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны», изложив его в следующей редакции:

«4.3. В целях рационального использования, содержания, эксплуатации и определения технического состояния ЗС ГО руководствоваться требованиями приказов МЧС России от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны» и от 21.07.2005 № 575 «Об утверждении Порядка содержания и использования защитных сооружений гражданской обороны в мирное время», а также СП 68.13330.2017 «Приемка в эксплуатацию законченных строительством объектов» и СП 88.13330.2022
«Защитные
 сооружения гражданской обороны»».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию посредством размещения на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления ГЗ и ПБ администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Борисова О.В.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Сыров С.А.

Борисов О.В.

Герасимова Е.В.